
 

                                              
 

     СОВЕТ МИНИСТРОВ 

 ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от «22» сентября 2017 года № 603/17 

 

г. Луганск 

 

О мерах социальной поддержки отдельной категории  

получателей пенсии 

 

С целью реализации положений статьи 4 Временного Основного Закона 

(Конституции) Луганской Народной Республики, в соответствии с 

положениями статей 28, 32, 41 Закона Луганской Народной Республики от 

25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных органов государственной власти 

Луганской Народной Республики» (с изменениями), Совет Министров 

Луганской Народной Республики постановляет: 

 

1. Установить лицам, размер пенсионных выплат  которых менее 2730 

(две тысячи семьсот тридцать) российских рублей (с учетом надбавок, 

повышений, дополнительных пенсий, целевой денежной помощи, пенсий за 

особые заслуги и других доплат к пенсии, согласно действующему 

законодательству), ежемесячную доплату к пенсионным выплатам до 

указанной суммы, в том числе каждому нетрудоспособному члену семьи, 

имеющему право на пенсию по случаю потери кормильца. 

 

2. Выплату и доставку ежемесячной доплаты к пенсионным выплатам 

осуществлять в порядке, предусмотренном действующим законодательством 

Луганской Народной Республики для выплаты и доставки пенсий на 

территории Луганской Народной Республики. 

 

3. Пенсионному Фонду Луганской Народной Республики провести 

соответствующий перерасчет пенсионных выплат. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 октября 2017 года. 

 

Председатель Совета Министров 

Луганской Народной Республики                  С. И.  Козлов 


